
Inbraak- en 
brandwerende 
kluizen









02

Stap 2
Waartegen wilt u beschermen?

Inbraak
Deze kluizen bieden bescherming tegen diefstal.

Brand
Deze kluizen beschermen de inhoud tegen de gevolgen van brand.
Er zijn 2 soorten brandwerende kluizen: Brandwerend voor papier of voor digitale media (data).

Inbraak en brand
Deze kluizen bieden bescherming tegen zowel brand als inbraak.

Kies de juiste kluis
Kluizen zijn er in vele soorten, maten en prijsklassen. Om te kunnen bepalen wat voor soort kluis het best past in uw situatie, 
is het belangrijk dat u weet wat u wilt beschermen en waartegen. Vervolgens bepaalt u het formaat (inhoud) en waar de kluis 
het best geplaatst kan worden. Met dit boekje willen wij u graag helpen bij het maken van de juiste keuze.

Stap 1
Wat wilt u beschermen?
Bepaal aan de hand van de handige lijst op pagina 3 welke inhoud uw kluis minimaal moet hebben.

Stap 3
Wat is de waarde van de inhoud?
Zie ook de uitleg op pagina 4 ‘indicatie waardeberging’.

€ 5.000
€ 9.000

Aan de hand van deze symbolen kunt u snel de juiste keuze maken die het best past bij uw situatie.

Stap 1

Stap 2

Stap 3
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Salvus Palermo

 
€ 5.000

 30 min.€ 9.000

Bescherming tegen inbraak en brand, voldoet aan eisen van RDW
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2​
​(indicatie waardeberging: € 5.000 contant / € 9.000 kostbaarheden)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens EN 15659
LFS30P (30 minuten​​​ voor papier)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch
slot (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (2x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7024 - grafietgrijs

Salvus Palermo

Salvus Palermo 3 elo
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Wat wilt u beschermen?
Bepaal met behulp van onderstaande invullijst wat u graag wilt beschermen tegen inbraak 
en/of brand. Noteer de waarde hiervan en bepaal welke kluis u nodig heeft.

€

Paspoort/ID

Sieraden

Waardebonnen

Medailles

Diploma's

Verzameling

Contant geld

Reservesleutels

USB-stick

Trouwalbum

Sportwapen

Contracten / polissen

Notariële aktes

Medicijnen

Autopapieren

Erfstukken

Fotocamera

Tablet

...

+
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Wat maakt uw kluis de juiste?

Zodra u antwoord heeft op voorgaande vragen, kunt u op zoek gaan naar de juiste kluis. Let 
daarbij goed op, want er zijn helaas nog steeds veel kluizen op de markt die niet gecertificeerd 
zijn. Bij kluizen die erkend zijn door de Europese certificeringsinstantie ECB-S kunt u altijd 
rekenen op de beste bescherming en maximale zekerheid. ECB-S is namelijk dé toonaangevende 
Europese certificeringsinstantie voor brand- en inbraakwerende kluizen. Vertrouw uw 
kostbaarheden daarom alleen toe aan een ECB-S gecertificeerde kluis. U kunt deze betrouwbare 
kluis herkennen aan het blauwe ECB-S label. Dit label bevindt zich aan de binnenzijde van 
de kluisdeur en geeft u meer informatie over het bouwjaar, certificaatnummer, gewicht, 
serienummer, de weerstandsklasse en volgens welke inbraak- en brandwerende normeringen de kluis is getest. 

Aan het ECB-S certificaat kunt u zien dat de kluis onder gecontroleerde omstandigheden is geproduceerd en onafhankelijk is 
getest. Bovendien krijgt u altijd een optimale prijs/kwaliteitsverhouding en wordt de kluis gegarandeerd geaccepteerd door 
verzekeraars.

Certificeringsinstantie ECB-S

Een inbraakwerende kluis
Een inbraakwerende kluis is de laatste barrière tussen de inbreker en uw waardevolle spullen en heeft als voornaamste 
functie het winnen van tijd. De kluizen zijn speciaal ontworpen om de inhoud te beschermen tegen aanvallen van buitenaf en 
zijn in te delen in verschillende weerstandsklassen. 

Indicatie waardeberging
De weerstandsklasse wordt ook wel uitgedrukt in indicatie waardeberging. Deze term geeft aan hoeveel contant geld of 
kostbaarheden de verzekering dekt wanneer dit in de kluis ligt opgeborgen. Hoe hoger het aangegeven geldbedrag hoe 
inbraakwerender de kluis is (zie figuur 1).

Indien er aanvullende veiligheidsmaatregelen worden genomen, zoals een beveiligingsinstallatie, kan de verzekeraar 
het dekkingsadvies verhogen. Wij raden u daarom aan om bij uw verzekeringsmaatschappij na te gaan in hoeverre de 
kostbaarheden in uw kluis verzekerd zijn en of de indicatie waardeberging hoger of lager ligt dan vooraf is bepaald.

Normering Contant geld Kostbaarheden

EN 14450 S1 € 2.500 € 5.000

EN 14450 S2 € 5.000 € 9.000

EN 1143-1 Grade 0 € 7.000 € 14.000

EN 1143-1 Grade I € 10.000 € 20.000

EN 1143-1 Grade II € 25.000 € 50.000

EN 1143-1 Grade III € 45.000 € 90.000

EN 1143-1 Grade IV € 75.000 € 150.000

EN 1143-1 Grade V € 125.000 € 250.000

Dekkingsadvies verzekeraars op basis van normering:

Kijk voor meer informatie over het dekkingsadvies op www.nauta.com
of www.indicatiewaardeberging.nl

figuur 1
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Een brandwerende kluis
Belangrijke papieren, data media en kostbare spullen met een emotionele of een hoge financiële waarde wilt u veilig 
opbergen en beschermen tegen brand. Een brandwerende kluis is speciaal gebouwd om de inhoud gedurende een bepaalde 
tijd te beschermen tegen de gevolgen van brand. Daarbij is de wandopbouw van cruciaal belang. Deze moet tijdens een 
brand niet alleen de hitte weerstaan, maar dient ook vocht en roetdeeltjes tegen te houden om de inhoud van de kluis te 
kunnen beschermen.

Brandwerende kluizen worden onderverdeeld in brandwerende kluizen voor papier (P) en data (DIS), vanwege hun 
schadegevoeligheid. Zo raakt data op digitale datadragers al beschadigd bij een temperatuur vanaf 52°C (zie figuur2).

Brandwerende normen
Er zijn verschillende testen die worden uitgevoerd op 
brandwerende kluizen om de brandveiligheid te meten. 
Onafhankelijke testinstituten stellen de producten gedurende 
30 tot 120 minuten bloot aan een temperatuur tussen de 850-
1100°C. Bij de extra zware brand-valtest (EN 1047-1 en UL 72) 
moet een val van ongeveer 9,15 meter hoogte aantonen dat 
de beschermende werking intact blijft als een brandwerende 
kluis door een verdiepingsvloer zou zakken. Kijk voor meer 
informatie over brandwerende normeringen op 
www.brandwerendeberging.nl.

0°C

52°C

75°C

177°C

PAPIER DATA MEDIA
(drives, flash discs)

S60/120D

DATA MEDIA
(magneetdragers)

S60/120DIS  S60/120P

Gecertificeerd verankeren
Het is belangrijk dat u uw kluis op de juiste manier laat verankeren 
aan uw vloer en/of wand. Helaas blijkt uit de praktijk dat deze 
verankering vaak niet op de juiste manier plaatsvindt, waardoor 
de kluis alsnog in zijn geheel met waardevolle inhoud wordt 
weggenomen. Laat uw kluis daarom verankeren door een 
gecertificeerde kluisverankeraar. Deze getrainde specialisten 
beoordelen de kwaliteit van uw vloer en/of wand en kiezen 
aan de hand daarvan de best mogelijke verankeringswijze. Alle 
mogelijkheden vindt u op pagina 26.

figuur 2
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Bescherming tegen inbraak
Normering inbraakwerendheid: bouwwijze volgens EN 14450 S2 
(niet getest) (indicatie waardeberging: € 0)
Normering brandwerendheid: DIN 4102 (niet getest)​​
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard 
klavierslot (met 2 sleutels) of elektronisch slot met 
noodopeningsapparaat (inclusief batterijen)
Deuropening: 90°
Zachte bekleding op de bodem
Legborden in hoogte verstelbaar (vanaf model 2)
Vergrendeling aantal zijden: 1
Verankering: bodem (1x) en achterwand (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: antraciet

Filex PS

Filex  PS 1 elo

“Belangrijke papieren willen we niet laten rondslingeren in huis. Daarom kozen 
wij voor een Filex PS Privékluis. Een betaalbare kluis die toch een 

goede bescherming biedt.” Iris

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0445 Filex PS privékluis 1 300x420x380 mm 226x350x296 mm 32 kg 1 23 liter

110.400.0471 Filex PS privékluis 1 elo 300x420x380 mm 226x420x380 mm 32 kg 1 23 liter

110.400.0446 Filex PS privékluis 2 420x300x380 mm 346x220x296 mm 32 kg 1 23 liter

110.400.0447 Filex PS privékluis 3 606x420x380 mm 532x350x300 mm 53 kg 1 56 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 20 mm voor handgreep en scharnieren.
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 
€ 5.000

 60 min.€ 9.000

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2
(indicatie waardeberging: € 5.000 contant / € 9.000 kostbaarheden)
RISE gecertificeerde brandwerendheid volgens NT FIRE 017 - 60 
paper (60 minuten voor papier)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch
slot (inclusief batterijen)
Lade: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (2x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7024-grafietgrijs

Filex CS

Filex CS 1 elo

“Belangrijke documenten zoals mijn paspoort bewaar ik in de Filex CS privékluis. 
Zo zijn mijn papieren altijd beschermd tegen inbrekers en brand.” Lisa

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0500 Filex CS Privékluis 1 315x430x430 mm 205x330x296 mm 43 kg 1 20 liter

110.400.0504 Filex CS Privékluis 1 elo 315x430x430 mm 205x330x296 mm 43 kg 1 20 liter

110.400.0501 Filex CS Privékluis 2 360x480x430 mm 250x380x294 mm 52 kg 1 28 liter

110.400.0505 Filex CS Privékluis 2 elo 360x480x430 mm 250x380x294 mm 52 kg 1 28 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 15 mm voor het toetsenbord.
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Salvus Torino 2 Noodvergrendeling vanaf Torino 3

  60 min.

Bescherming tegen inbraak en brand
Normering inbraakwerendheid: niet getest
(indicatie waardeberging: € 0)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens
EN 15659 LFS60P (60 minuten voor papier)​​
Standaard uitgevoerd met elektronisch slot (inclusief batterijen)
Slot sluit automatisch bij het sluiten van de deur (vanaf Torino 3)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Voorzien van afsluitbare lade (vanaf Torino 3)
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3 (vanaf Torino 3)
Verankering: bodem (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: antraciet

Salvus Torino

“Als reisrecensent vlieg ik regelmatig naar alle uithoeken van de wereld. De Torino 2 van 
Salvus biedt naast mijn paspoort, tickets en reisdocumenten ook nog ruimte aan mijn 
certificaten en diploma’s. Met maar liefst 60 minuten bescherming tegen brand ga ik 

met een gerust hart van huis.” Xia

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Lades Volume

130.200.0064 Salvus Torino 1 315x445x425 mm 207x341x296 mm 38 kg 0 1 21 liter

130.200.0065 Salvus Torino 2 510x445x425 mm 402x341x296 mm 54 kg 1 1 41 liter

130.200.0066 Salvus Torino 3 790x485x450 mm 607x346x301 mm 103 kg 1 1 63 liter

130.200.0069 Salvus Torino 4 970x565x450 mm 786x426x301 mm 138 kg 1 1 100 liter

130.200.0067 Salvus Torino 5 1255x711x580 mm 1034x546x418 mm 290 kg 2 1 236 liter

130.200.0068 Salvus Torino 6 1708x711x580 mm 1487x546x418 mm 390 kg 3 1 339 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 20 mm voor handgreep en scharnieren.
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 
€ 5.000

€ 9.000

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2
(indicatie waardeberging: € 5.000 contant / € 9.000 kostbaarheden)
Normering brandwerendheid: DIN 4102 (niet getest)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch
slot (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 90°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (2x) en achterwand (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7035 - lichtgrijs

Salvus Monza

Salvus Monza 3 elo

“In deze Salvus Monza kluis kan ik mijn kostbaarheden veilig bewaren. 
Het is prettig dat ik, in tegenstelling tot veel andere zware kluizen, deze kluis 

zelf op zijn plek kan zetten.” Koen

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0270 Salvus Monza 1 300x445x400 mm 220x365x296 mm 26 kg 1 24 liter

110.400.0271 Salvus Monza 1 elo 300x445x400 mm 220x365x296 mm 26 kg 1 24 liter

110.400.0272 Salvus Monza 2 450x445x400 mm 370x365x296 mm 35 kg 1 40 liter

110.400.0273 Salvus Monza 2 elo 450x445x400 mm 370x365x296 mm 35 kg 1 40 liter

110.400.0274 Salvus Monza 3 600x445x400 mm 520x365x296 mm 43 kg 1 56 liter

110.400.0275 Salvus Monza 3 elo 600x445x400 mm 520x365x296 mm 43 kg 1 56 liter

110.400.0276 Salvus Monza 4 800x445x400 mm 720x365x296 mm 55 kg 2 78 liter

110.400.0277 Salvus Monza 4 elo 800x445x400 mm 720x365x296 mm 55 kg 2 78 liter

110.400.0278 Salvus Monza 5 1000x445x400 mm 920x365x296 mm 65 kg 2 99 liter

110.400.0279 Salvus Monza 5 elo 1000x445x400 mm 920x365x296 mm 65 kg 2 99 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 15 mm voor het toetsenbord.

Artikelnummer Model

180.500.0160 Extra sleutel voor Monza
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Chubb HomeSafe 
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Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2 
(indicatie waardeberging: € 5.000 contant / €9.000 kostbaarheden)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens EN 15659 
LFS30P (30 minuten voor papier)​​
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard 
sleutelslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch 
slot (inclusief batterijen)

Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 1
Verankering: bodem (2x) en achterwand (2x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7016 - antracietgrijs

Chubbsafes HomeSafe
 

€ 5.000
 30 min.€ 9.000

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

CHUB0135 HomeSafe 2020 S2-10-KL30 300x360x300 mm 210x270x191 mm 24 kg 1 11 liter

CHUB0134 HomeSafe 2020 S2-10-EL30 300x360x300 mm 210x270x191 mm 24 kg 1 11 liter

CHUB0137 HomeSafe 2020 S2-20-KL30 300x445x390 mm 210x355x281 mm 32 kg 1 21 liter

CHUB0136 HomeSafe 2020 S2-20-EL30 300x445x390 mm 210x355x281 mm 32 kg 1 21 liter

CHUB0139 HomeSafe 2020 S2-35-KL30 450x445x390 mm 360x355x281 mm 42 kg 1 36 liter

CHUB0138 HomeSafe 2020 S2-35-EL30 450x445x390 mm 360x355x281 mm 42 kg 1 36 liter

CHUB0141 HomeSafe 2020 S2-50-KL30 600x445x390 mm 510x355x281 mm 53 kg 1 51 liter

CHUB0140 HomeSafe 2020 S2-50-EL30 600x445x390 mm 510x355x281 mm 53 kg 1 51 liter

CHUB0143 HomeSafe 2020 S2-70-KL30 800x445x390 mm 710x355x281 mm 65 kg 2 71 liter

CHUB0142 HomeSafe 2020 S2-70-EL30 800x445x390 mm 710x355x281 mm 65 kg 2 71 liter

CHUB0145 HomeSafe 2020 S2-90-KL30 1000x445x390 mm 910x355x281 mm 78 kg 2 91 liter

CHUB0144 HomeSafe 2020 S2-90-EL30 1000x445x390 mm 910x355x281 mm 78 kg 2 91 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 30 mm voor het toetsenbord

Chubbsafes HomeSafe 2020 S2-20-EL30

“In de Chubbsafes Homesafe berg ik niet alleen waardevolle spullen op, maar ook 
belangrijke documenten. Zo kan ik met een gerust hart van huis en weet ik zeker dat 

mijn kostbaarheden niet verloren gaan.” Anna
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 
€ 5.000

€ 9.000

Sistec MT+

Sistec MT6+ elo

Artikelnummer Model

180.500.0160 Extra sleutel voor MT+

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2
(indicatie waardeberging: € 5.000 contant / € 9.000 kostbaarheden)
SKG normering: SKG***
Normering brandwerendheid: DIN 4102 (niet getest)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch
slot (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 90°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering via bodem (2x) en achterwand (2x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7035 - lichtgrijs

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0401 Sistec MT3+ 330x460x390 mm 252x385x300 mm 54 kg 1 29 liter

110.400.0402 Sistec MT3+ elo 330x460x390 mm 252x385x300 mm 54 kg 1 29 liter

110.400.0403 Sistec MT4+ 460x460x390 mm 382x385x300 mm 64 kg 1 44 liter

110.400.0404 Sistec MT4+ elo 460x460x390 mm 382x385x300 mm 64 kg 1 44 liter

110.400.0405 Sistec MT6+ 610x460x390 mm 532x385x300 mm 79 kg 1 61 liter

110.400.0406 Sistec MT6+ elo 610x460x390 mm 532x385x300 mm 79 kg 1 61 liter

110.400.0407 Sistec MT6W+ 610x600x500 mm 532x525x410 mm 108 kg 1 114 liter

110.400.0408 Sistec MT6W+ elo 610x600x500 mm 532x525x410 mm 108 kg 1 114 liter

110.400.0409 Sistec MT9+ 900x600x500 mm 802x505x414 mm 139 kg 2 167 liter

110.400.0410 Sistec MT9+ elo 900x600x500 mm 802x505x414 mm 139 kg 2 167 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 20 mm voor de handgreep of 40 mm voor het toetsenbord. 

“Na een inbraakpoging wisten we het zeker: onze waardevolle spullen 
gaan in een kluis! Het horloge van mijn opa en de sieraden van mijn vrouw. 

De kluis hebben we deskundig laten verankeren, mede daardoor kunnen 
we weer rustig slapen.” Herman
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 30 min.€ 9.000

Salvus Palermo

“Niet alleen mijn sieraden, maar ook mijn paspoort ligt veilig opgeborgen in mijn Palermo 
kluis, want deze kluis biedt gegarandeerd bescherming tegen inbraak en brand.” Daniëlle

Bescherming tegen inbraak en brand, voldoet aan eisen van RDW
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2​
​(indicatie waardeberging: € 5.000 contant / € 9.000 kostbaarheden)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens EN 15659
LFS30P (30 minuten​​​ voor papier)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch
slot (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (2x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7024 - grafietgrijs

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0181 Salvus Palermo 1 315x445x450 mm 185x335x300 mm 57 kg 1 19 liter

110.400.0185 Salvus Palermo 1 elo 315x445x450 mm 185x335x300 mm 57 kg 1 19 liter

110.400.0182 Salvus Palermo 2 460x440x450 mm 330x330x300 mm 71 kg 1 32 liter

110.400.0186 Salvus Palermo 2 elo 460x440x450 mm 330x330x300 mm 71 kg 1 32 liter

110.400.0183 Salvus Palermo 3 670x440x450 mm 540x330x300 mm 96 kg 1 53 liter

110.400.0187 Salvus Palermo 3 elo 670x440x450 mm 540x330x300 mm 96 kg 1 53 liter

110.400.0184 Salvus Palermo 4 950x440x450 mm 822x330x300 mm 127 kg 2 81 liter

110.400.0188 Salvus Palermo 4 elo 950x440x450 mm 822x330x300 mm 127 kg 2 81 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 30 mm voor scharnieren.

Artikelnummer Model Binnenmaten
HxBxD Gewicht

180.700.0671 Sleutelunit met uittrekbare panelen voor Palermo 3, 192 haken 540x300 mm 10 kg

180.500.0160 Extra sleutel voor Palermo

Salvus Palermo 3 elo
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 
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€ 9.000

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens EN 14450 S2
(indicatie waardeberging: € 5.000 / €9.000)
Normering brandwerendheid: DIN 4102 (niet getest)
Standaard uitgevoerd met EN1300 gecertificeerd dubbelbaard 
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch 
slot (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 90°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (2x) en achterwand (4x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7035 - lichtgrijs en deur RAL 5004

Lips Alcazar

Lips Alcazar S2-15-KL

Artikelnummer Model

1805000160 Extra sleutel voor Alcazar

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

LIPS0001 Lips Alcazar S2-15-KL 280x370x350 mm 202x295x256 mm 35 kg 1 15 liter

LIPS0002 Lips Alcazar S2-25-EL 330x460x390 mm 252x385x296 mm 49 kg 1 27 liter

LIPS0003 Lips Alcazar S2-40-EL 460x460x390 mm 360x385x296  mm 58 kg 1 40 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 20 mm voor de handgreep.

“Naast dat ik mijn verzameling horloges uit het zicht kan opbergen in deze Lips Alcazar, 
ziet de kluis er ook nog eens heel fraai uit.” Johan



Bescherming tegen inbraak
Bescherming tegen waterschade
Ontworpen voor verborgen plaatsing in vloeren
Standaard uitgevoerd met EN1300 gecertificeerd dubbelbaard 
klavierslot met 2 sleutels of EN1300 gecertificeerd mechanisch 
cijfercombinatieslot
Kleur/afwerking: RAL 5023 verblauw
Aantal sloten: 1
Vergrendeling aantal zijden: 1

Salvus Fiora

Salvus Fiora

“Onlangs kreeg ik te maken met wateroverlast in mijn woning. Gelukkig waren mijn 
waardevolle spullen veilig opgeborgen in de Salvus Fiora vloerkluis, waardoor ze 

onbeschadigd bleven en geen waterschade opliepen.” Hannah 

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

111.200.0020 Salvus Fiora 435x305x285 mm 245x260x267 mm 25 kg - 19 liter

111.200.0021 Salvus Fiora MC 435x305x285 mm 245x260x267 mm 25 kg - 19 liter

  

14
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Wilt u onder meer horloges en juwelen 
veilig opbergen?

Maatwerk design kluizen zijn een perfecte 
oplossing voor het opbergen van kostbaarheden. 
Dankzij onze eigen R&D-afdeling kunt u uw eigen 
wensen doorvertalen naar een op maat gemaakte 
horlogekluis van het gerenommeerde merk Salvus.  
 
Hierbij heeft u de keuze uit luxe interieuropties, 
maar ook de buitenzijde van de kluis kunnen wij op 
uw wensen afstemmen. De kluizen zijn leverbaar 
in vrijwel iedere gewenste kleur, hierbij heeft u 
de keuze uit een matte of hoogglans uitvoering. 
Ook het beslag kunt u wijzigen in een chroom- of 
goudkleurige variant.

Luxe interieuropties:

Benson watchwinders
Juwelenlades
Glazen legborden
Binnenverlichting
Opbergvakken in diverse 
afmetingen en uitvoeringen
Afwerking met hout, alcantara, leer 
en gekleurde stiksels

Design 
kluizen



FORMAT

SCALE:

DESCRIPTION

NEN-ISO 2768

A4

PROJECTION

Nauta Group BV
Hanzeweg 10
3771 NG  Barneveld
The Netherlands

© This drawing is the property of Nauta Group BV or its subsidiaries and may not be copied, used or disclosed for any purpose except as authorized in writing by Nauta Group BV

ART.:

UNITS:

CREATION DATE: PRINT DATE:

QTY.:

CREATED BY:

CHECKED BY:DATE CHECKED:

TOLERANCE:

DRAWING NO.:

WEIGHT: REV.:STATE:

PAGE: 1 OF 1

COMMENTS

283.1 kg

08.dec.2015

A

1000002976

1:20

In Work

KH07-12-2015

mm

Sistec EM

16

 
€ 10.000

€ 20.000

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens 
EN 1143-1 Grade I
(indicatie waardeberging: € 10.000 contant / € 20.000 kostbaarheden)
Brandvertragende vulling volgens DIN 4102 (niet getest)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch 
slot (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 90°
Verankering: bodem (2x) en achterwand (2x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Vergrendeling aantal zijden: 3
Kleur/afwerking: RAL 7035 - lichtgrijs

Sistec Eurosafe ES I

Sistec Eurosafe ES I 450 elo

“Voor mijn webshop koop en verkoop ik vintage speelgoed. De meest waardevolle modelauto’s 
en -treinen liggen veilig achter de deur van mijn Sistec Eurosafe kluis.” Thomas   

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.100.0967 Sistec Eurosafe ES I 330 330x450x400 mm 240x360x300 mm 59 kg 1 26 liter

110.100.1043 Sistec Eurosafe ES I 330 elo 330x450x400 mm 240x360x300 mm 59 kg 1 26 liter

110.100.0968 Sistec Eurosafe ES I 450 450x450x400 mm 360x360x300 mm 72 kg 1 39 liter

110.100.1044 Sistec Eurosafe ES I 450 elo 450x450x400 mm 360x360x300 mm 72 kg 1 39 liter

110.100.0969 Sistec Eurosafe ES I 570 570x450x400 mm 480x360x300 mm 86 kg 1 52 liter

110.100.1045 Sistec Eurosafe ES I 570 elo 570x450x400 mm 480x360x300 mm 86 kg 1 52 liter

110.100.0970 Sistec Eurosafe ES I 690 690x450x400 mm 600x360x300 mm 100 kg 2 65 liter

110.100.1046 Sistec Eurosafe ES I 690 elo 690x450x400 mm 600x360x300 mm 100 kg 2 65 liter

110.100.0971 Sistec Eurosafe ES I 850 850x450x400 mm 760x360x300 mm 117 kg 2 82 liter

110.100.1047 Sistec Eurosafe ES I 850 elo 850x450x400 mm 760x360x300 mm 117 kg 2 82 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 20 mm voor de handgreep of 40 mm voor het toetsenbord. 

Artikelnummer Model

180.500.0160 Extra sleutel voor ES I
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Salvus Ravenna 3

 
€ 10.000

 30 min.€ 20.000

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens
EN 1143-1 Grade I
​(indicatie waardeberging: € 10.000 contant / € 20.000 kostbaarheden)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens
EN 15659 LFS30P (30 minuten voor papier)
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard 
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch 
slot Basic (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7024 - grafietgrijs

Salvus Ravenna

“Voor onze inboedelverzekering moeten een aantal kostbaarheden in een gecertificeerde 
kluis worden opgeborgen. Door het ECB-S certificaat werd de Salvus Ravenna zonder 

meer geaccepteerd door de verzekeraar.” Paul

Artikelnummer Model

180.500.0137 Extra sleutel voor Ravenna

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.100.0700 Salvus Ravenna 1 340x500x345 mm 262x424x216 mm 93 kg 1 24 liter

110.100.0701 Salvus Ravenna 1 elo 340x500x345 mm 262x424x216 mm 93 kg 1 24 liter

110.100.0704 Salvus Ravenna 3 460x440x430 mm 382x364x300 mm 119 kg 1 42 liter

110.100.0705 Salvus Ravenna 3 elo 460x440x430 mm 382x364x300 mm 119 kg 1 42 liter

110.100.0710 Salvus Ravenna 6 655x440x430 mm 574x364x300 mm 155 kg 1 63 liter

110.100.0711 Salvus Ravenna 6 elo 655x440x430 mm 574x364x300 mm 155 kg 1 63 liter

110.100.0712 Salvus Ravenna 7 840x650x550 mm 782x574x420 mm 289 kg 2 188 liter

110.100.0713 Salvus Ravenna 7 elo 840x650x550 mm 782x574x420 mm 289 kg 2 188 liter

110.100.0714 Salvus Ravenna 8 900x440x430 mm 822x364x300 mm 205 kg 2 90 liter

110.100.0715 Salvus Ravenna 8 elo 900x440x430 mm 822x364x300 mm 205 kg 2 90 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 40 mm voor handgreep en scharnieren.
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Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens
EN 1143-1 Grade I​
(indicatie waardeberging: € 10.000 contant / € 20.000 kostbaarheden)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens
EN 15659 LFS60P (60 minuten voor papier)​​
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels of EN 1300 gecertificeerd elektronisch
slot Basic (inclusief batterijen)
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7024 - grafietgrijs

Salvus Bologna

Salvus Bologna 67

“De Salvus Bologna is een zeer degelijke kluis, perfect voor mijn postzegelverzameling. 
De kluis biedt voldoende ruimte en beschermt tegen brand. Zo weet ik zeker dat mijn 

verzameling nooit verloren zal gaan” Joost

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.100.0108 Salvus Bologna 46 490x480x455 mm 330x332x295 mm 106 kg 1 33 liter

110.100.0119 Salvus Bologna 46 elo 490x480x455 mm 330x332x295 mm 106 kg 1 33 liter

110.100.0109 Salvus Bologna 67 670x480x455 mm 510x332x295 mm 136 kg 1 49 liter

110.100.0120 Salvus Bologna 67 elo 670x480x455 mm 510x332x295 mm 136 kg 1 49 liter

110.100.0110 Salvus Bologna 95 980x545x455 mm 820x400x295 mm 205 kg 1 94 liter

110.100.0121 Salvus Bologna 95 elo 980x545x455 mm 820x400x295 mm 205 kg 1 94 liter

110.100.0146 Salvus Bologna 133 1336x701x580 mm 1142x527x388 mm 413 kg 2 233 liter

110.100.0147 Salvus Bologna 133 elo 1336x701x580 mm 1142x527x388 mm 413 kg 2 233 liter

110.100.0148 Salvus Bologna 165 1652x701x580 mm 1459x527x388 mm 501 kg 3 298 liter

110.100.0149 Salvus Bologna 165 elo 1652x701x580 mm 1459x527x388 mm 501 kg 3 298 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 40 mm voor handgreep en scharnieren.

Artikelnummer Model

180.500.0137 Extra sleutel voor Bologna

 
€ 10.000

 60 min.€ 20.000
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 
€ 25.000

 30 min.€ 50.000

Bescherming tegen inbraak en brand
ECB-S gecertificeerde inbraakwerendheid volgens
EN 1143-1 Grade II
(indicatie waardeberging: € 25.000 contant / € 50.000 kostbaarheden)
ECB-S gecertificeerde brandwerendheid volgens EN 15659
LFS30P (30 minuten voor papier)​​
Standaard uitgevoerd met EN 1300 gecertificeerd dubbelbaard
klavierslot met 2 sleutels
Legborden in hoogte verstelbaar: ja
Deuropening: 180°
Vergrendeling aantal zijden: 3
Verankering: bodem (1x) en achterwand (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: RAL 7024 - grafietgrijs

Salvus Milano

“In de horeca gaat veel geld om. Voor mijn zaak was ik dan ook op zoek naar een goede 
kluis. De Salvus Milano heeft alles wat ik zocht: een hoge waardeberging, grote inhoud 

en de mogelijkheid voor een elektronisch slot met openingsvertraging.” Lieke

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.100.0600 Salvus Milano 1 460x470x470 mm 333x355x319 mm 179 kg 1 38 liter

110.100.1005 Salvus Milano 1 elo 460x470x470 mm 333x355x319 mm 179 kg 1 38 liter

110.100.0601 Salvus Milano 2 500x510x510 mm 373x395x359 mm 220 kg 1 53 liter

110.100.1006 Salvus Milano 2 elo 500x510x510 mm 373x395x359 mm 220 kg 1 53 liter

110.100.0602 Salvus Milano 3 670x510x510 mm 544x395x359 mm 279 kg 1 77 liter

110.100.1007 Salvus Milano 3 elo 670x510x510 mm 544x395x359 mm 279 kg 1 77 liter

110.100.0603 Salvus Milano 4 610x680x510 mm 483x565x359 mm 305 kg 1 98 liter

110.100.1008 Salvus Milano 4 elo 610x680x510 mm 483x565x359 mm 305 kg 1 98 liter

110.100.0604 Salvus Milano 5 810x680x510 mm 684x565x359 mm 382 kg 2 139 liter

110.100.1009 Salvus Milano 5 elo 810x680x510 mm 684x565x359 mm 382 kg 2 139 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 40 mm voor handgreep en scharnieren. Overige Milano modellen op aanvraag.

Artikelnummer Model

180.500.0137 Extra sleutel voor Milano

Salvus Milano 3



filexsecurity.com

20

Berg uw persoonlijke bezittingen veilig op met de producten van Filex. 
Of het nu gaat om het beheren van sleutels of het bewaren van uw 
persoonlijke eigendommen of contant geld, met Filex is er altijd een 
oplossing die past bij uw situatie!  

Sleutels

Geld

Persoonlijke
eigendommen

Voor het opbergen van 
Het volledige Filex assortiment 

en meer informatie over het Filex 
winkelconcept is te vinden op 

www.filexsecurity.com
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 

Bescherming tegen inbraak
Normering inbraakwerendheid: niet getest
Uitgevoerd met elektronisch slot
(inclusief batterijen en noodsleutels)
Met in hoogte verstelbare hakenlijsten
Zeer geschikt voor muurbevestiging dankzij ondiepe buitenmaat
Deuropening: 90°
Vergrendeling aantal zijden: 1
Verankering: achterwand (4x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: antraciet

Filex KS Sleutelkluis

“Ik heb bewust gekozen voor de solide Filex KS sleutelkluis met elektronisch slot. 
Deze kluis biedt extra bescherming en dankzij het elektronisch slot heb ik alleen 

een code nodig.” Lisa

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD Specificaties

150.200.0121 Filex KS Sleutelkluis 32 elo 360x300x100 mm Sleutelkluis met 32 haken

150.200.0122 Filex KS Sleutelkluis 82 elo 450x360x120 mm Sleutelkluis met 82 haken

150.200.0123 Filex KS Sleutelkluis 140 elo 650x420x120 mm Sleutelkluis met 140 haken

Filex KS Sleutelkluis 82 elo



22

 

Bescherming tegen inbraak
Zwaar inbraakwerend volgens LPS 1175
Metalen behuizing die beschermt tegen vandalisme en inbraak
Mechanisch cijfercombinatieslot met 12 knoppen, vrij instelbare 
3- tot 8-cijferige code, ruim 4.000 combinaties mogelijk
Weerbestendige beschermingskap
Toepassing: muurmontage (steen of beton)
Verankering: achterwand (4x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja

Filex CR Sleutelkluis

Filex CR Sleutelkluis

“Tijdens het inchecken van mijn gasten hoef ik niet meer aanwezig te zijn. 
Door vooraf een code toe te sturen, kunnen zij zelf de sleutel uit de 

sleutelkluis halen.” Richard

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD Gewicht Specificaties

150.200.0140 Filex CR sleutelkluis 150x95x55 mm 2 kg 1 sleutelhaak
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Voor het opbergen van een of meerdere sleutels
Uitgevoerd met 4-cijferig codeslot
Bevestigingsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: grijs/zwart

Filex KS-C Sleutelkluis

“Mijn moeder ontvangt al jaren thuiszorg. Met dit sleutelkluisje hebben alle 
thuishulpmedewerkers toegang tot de woning en zwerven er geen 

huissleutels rond.” Maya

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD Specificaties

206.200.0113 Filex KS-C sleutelkluisje 120x85x40 mm Zonder sleutelhaak

Filex KS-C Sleutelkluis
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Filex KB Key Box 20 codeslot

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD Specificaties

150.100.0040 Filex CB Cash Box 1 80x150x118 mm Inzetbak met 6 muntvakken

150.100.0041 Filex CB Cash Box 2 90x200x160 mm Inzetbak met vakken voor munten (4x) en bankbiljetten (1x)

150.100.0042 Filex CB Cash Box 3 90x250x200 mm Inzetbak met vakken voor munten (4x) en bankbiljetten (1x)

150.100.0043 Filex CB Cash Box 4 90x300x240 mm Opbergvakken voor munten (5x) en bankbiljetten (4x)

150.100.0044 Filex CB Cash Box 5 108x360x275 mm Eurotray en inzetbak voor bankbiljetten (4x)

Uitgevoerd met cilindersleutelslot met 2 sleutels of codeslot
Met genummerde haken en sleutellabels
Deuropening: 90°
Bevestiging: achterwand (2x)
Bevestigingsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: wit

Geldkist met inzetbak voor munten en/of vakken voor biljetten
Geheel van metaal vervaardigd
Scharnierend deksel met verzonken handvat
Uitgevoerd met cilindersleutelslot met 2 sleutels
Kleur/afwerking: wit

Filex CB Cash Box 

“De geldkisten van Filex zijn erg handig voor op mijn 
sportclub. Ze zijn licht van gewicht en zijn makkelijk 

mee te nemen door de handgreep.” Samuel

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD Specificaties

150.200.0110 Filex KB Key Box  20 codeslot 200x160x75 mm Key Box met 20 haken met 3-cijferig codeslot

150.200.0111 Filex KB Key Box 20 200x160x75 mm Key Box met 20 haken met cilinderslot (2 sleutels)

150.200.0112 Filex KB Key Box 48 300x240x75 mm Key Box met 48 haken met cilinderslot (2 sleutels)

150.200.0113 Filex KB Key Box 93 300x240x75 mm Key Box met 93 haken met cilinderslot (2 sleutels)

150.200.0114 Filex KB Noodsleutelkast 152x120x38 mm Met glazen ruitje en hamer

150.200.0124 Filex KB Noodsleutelkast KA 152x120x38 mm Met glazen ruitje en hamer, gelijksluitend

Filex KB Key Box
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 

Filex SB Safe Box 3 elo

Filex SB (C) Safe Box 
Bescherming tegen inbraak
Filex SB L: geschikt voor het opbergen van tablets/notebooks
SB serie: standaard uitgevoerd met elektronisch slot
(inclusief batterijnen noodsleutels) 
SB-C serie: standaard uitgevoerd met cilindersleutelslot
met 3 sleutels
Deuropening: 90°
Legborden in hoogte verstelbaar: ja (vanaf model 2)
Vergrendeling aantal zijden: 1
Zachte bekleding op de bodem
Verankering: bodem (1x) en achterwand (1x)
Verankeringsmateriaal meegeleverd: ja
Kleur/afwerking: antraciet

“De Filex SB boxen zijn geschikt voor het opbergen van persoonlijke 
eigendommen. Zelfs mijn notebook past in de Filex SB L!” Arjan

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0440 Filex SB Safe Box 1 elo 200x310x200 mm 196x306x133 mm 6,5 kg 0 8 liter

110.400.0441 Filex SB Safe Box 2 elo 250x350x250 mm 246x346x183 mm 10 kg 1 16 liter

110.400.0442 Filex SB Safe Box 3 elo 310x430x350 mm 306x426x283 mm 15 kg 1 37 liter

110.400.0443 Filex SB Safe Box 4 elo 607x390x410 mm 603x386x343 mm 24 kg 1 80 liter

110.400.0444 Filex SB Safe Box L elo 190x430x365 mm 186x426x298 mm 11 kg 0 24 liter

Uitwendige dieptematen zijn exclusief 10 mm voor het toetsenbord.  

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Legborden Volume

110.400.0454 Filex SB-C Safe Box 1 cilinderslot 200x310x200 mm 196x306x133 mm 6,5 kg 0 8 liter

110.400.0455 Filex SB-C Safe Box 2 cilinderslot 250x350x250 mm 246x346x183 mm 10 kg 1 16 liter

110.400.0456 Filex SB-C Safe Box 3 cilinderslot 310x430x350 mm 306x426x283 mm 15 kg 1 37 liter
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Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0093 121x76x70 mm 10-cijferig codeslot 
+ via app

Master Lock Sleutelkluis 5441EURD
Elektronisch slot met bluetooth met speciale Master Lock 

Vault app

Master Lock Sleutelkluis 5425EURD
Toetsen lichten automatisch op bij gebruik

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0076 126x72x52 mm 4-cijferig codeslot

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0073 145x105x45 mm 4-cijferig codeslot

Master Lock Sleutelkluis 5415EURD
Extra zware uitvoering, persoonlijke combinatie

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0063 105x85x35 mm 4-cijferig codeslot

Master Lock Sleutelkluis 5400EURD
Met beugel voor het ophangen aan 

bijv. deurknoppen

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0060 146x106x52 mm 4-cijferig codeslot

Master Lock Sleutelkluis 5403EURD
Extra groot, ook geschikt voor keycards en passen

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0025 121x83x32 mm 4-cijferig codeslot

Master Lock Sleutelkluis 5401EURD
Solide metalen huis, persoonlijke combinatie

Master Lock Sleutelkluizen

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0136 188x105x43 mm 4-cijferig codeslot

Master Lock Sleutelkluis 5414EURD
Massief zinken huis dat weerstand biedt tegen hameren 

en zagen

Artikelnummer Buitenmaten
HxBxD Slot

150.200.0101 117x79x52 mm codeslot met 12 
knoppen

Master Lock Sleutelkluis 5423EURD
Overzichtelijke druktoetsen met mogelijkheid tot wel 

12 cijferige codes
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Bescherming tegen brand en (blus)water
Normering brandwerendheid : UL 72 30 (30 minuten voor papier)
of UL 72 60 (60 minuten voor papier) 
ETL-geverifieerde brandwerendheid voor digitale media
(30 of 60 minuten voor o.a. USB media, cd’s, dvd’s en externe schijven)
Standaard uitgevoerd met cilindersleutelslot met 2 sleutels​
Geschikt voor A4-formaat : ja
Dekselopening : 180°
Kleur/afwerking : antraciet/zwart

Master Lock Documentenbox

“Fotografie is mijn passie. Ik moet er niet aan denken dat mijn dierbare bestanden door 
brand verloren gaan. Gelukkig heb ik sinds kort een Master Lock box voor mijn harddisk en 

geheugenkaartjes.” Miranda  

Master Lock documentenbox LCHW20101

Master Lock documentenbox LCHW30100

 30/60 min. 

Artikelnummer Model Buitenmaten
HxBxD

Binnenmaten
HxBxD Gewicht Volume

150.400.0028 Master Lock documentenbox LCHW20101 168x391x363 mm 112x325x216 mm 7,8 liter 9,3 kg

150.400.0026 Master Lock documentenbox LCFW30100 193x419x375 mm 136x321x232 mm 10 liter 14 kg
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Transport, plaatsing en verankering

Standaard aflevering op de begane grond

Wij besteden veel aandacht en zorg aan onze producten. Dit komt onder meer tot uiting in ons logistieke proces, welke 
wij graag van begin tot eind voor u verzorgen. Voordat wij uw kluis bezorgen, ondergaat deze eerst nog een laatste 
kwaliteitscontrole. Hiermee garanderen wij een goede aflevering. Naast onze standaardlevering kunt u ook kiezen uit diverse 
extra afleveropties zoals plaatsing, verankering en een discrete verpakking van de kluis. Neem hiervoor vrijblijvend contact 
met ons op.

Bij de standaard aflevering wordt uw kluis op de begane grond achter de eerste toegangsdeur afgeleverd (zonder enig 
verticaal transport op of bij het afleveradres). Wanneer de toegangsdeur te smal is voor aflevering, wordt uw bestelling voor 
de deur afgeleverd. Een standaard levering is exclusief plaatsing en verankering van de kluis. 

Levering op etage en plaatsing
Het vervoeren, plaatsen en verankeren van kluizen vraagt om vakkundige kennis. Daarom werken wij nauw samen met 
verschillende professionals die u op meerdere gebieden kunnen ondersteunen. Diverse kluizen in ons assortiment zijn 
namelijk erg zwaar en daardoor lastig te vervoeren. Daarnaast dienen inbraakwerende kluizen met een gewicht van minder 
dan 1.000 kg volgens de Europese normeringen op vakkundige wijze te worden verankerd aan de muur of vloer. 

Wanneer uw kluis op een etage geplaatst dient te worden, zorgen onze professionals ervoor dat de kluis conform de 
veiligheidseisen direct op de juiste locatie geplaatst wordt. Wanneer uw woning of bedrijfspand niet over een lift beschikt, 
kunnen we met een innovatieve trappenloper uw kluis alsnog naar een etage vervoeren (mits de trap minstens 80 cm breed 
is). Daarnaast kunnen we, indien gewenst, de kluis op vakkundige wijze voor u verankeren aan de muur of vloer.
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Discrete verpakking
U kunt ervoor kiezen om de kluis te laten afleveren in een discrete, zwarte 
verpakking. Hiermee waarborgen we de privacy en veiligheid en worden er 
geen ‘slapende honden’ wakker gemaakt bij het leveren van de kluis.
Vraag ernaar bij het plaatsen van uw bestelling.

Gecertificeerde verankering
Een kluis verankeren is specialistisch werk. Soms is verankering namelijk niet zo eenvoudig, 
bijvoorbeeld bij een houten vloer of als er vloerverwarming aanwezig is. Laat een 
inbraakwerkende kluis altijd door een gecertificeerd verankeraar verankeren. Een gediplomeerde 
installateur geeft altijd een passend advies en verankert de kluis volgens de vastgestelde 
normen.  
 
Het CCV heeft in de VRKI 2.0 (verbeterde risicoklassenindeling) opgenomen dat vanaf 1 januari 
2024 gecertificeerd verankeren verplicht is voor kluizen genormeerd volgens EN 1143-1 en EN 
1143-2 vanaf klasse I.  
 
Volgens het nieuwe protocol moet bij een deugdelijke verankering de kluis geplaatst en 
verankerd worden door een gediplomeerde kluisinstallateur. Na afloop ontvangt u een certificaat 
waarmee hij bij de verzekeraar kan aantonen dat de kluis deugdelijk verankerd is.  

Sommige verzekeringen vragen hier nu al naar en vaak mag u vervolgens een hogere waarde bewaren in de kluis of ligt de 
premie lager.  
 
Heeft u een kluis die voldoet aan de normering EN 14450 S1/S2 of EN 1143-1 Grade 0 dan moet deze bij voorkeur worden 
verankerd door een Erkend Verankeraar Kluizen. Vereist is dat de kluis ten minste wordt verankerd volgens de instructie van 
de leverancier en met gebruik van de meegeleverde bevestigingsmaterialen.
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Tot slot
De keuze voor het juiste slot verdient zeker uw aandacht. Een kluisslot moet getest zijn volgens de EN 1300 normering om 
te voldoen aan Europese kluisnormeringen als EN 14450 en EN 1143-1. Veel kluizen worden standaard geleverd met een 
sleutelslot. 

Steeds vaker wordt er echter gekozen voor een elektronisch slot. Elektronische sloten zijn duurder, maar hebben veel 
meer mogelijkheden dan een sleutelslot. Zo heeft elk slot een anti-manipulatie blokkering en kunt u optioneel meerdere 
toegangscodes instellen en het slot uitlezen. Daarnaast kan er een openingsvertraging worden ingesteld om een 
overvaller tegen te houden of kan het elektronisch slot aan een alarmsysteem gekoppeld worden. 

U kunt natuurlijk altijd contact met ons opnemen voor een vrijblijvend advies.
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